                                                                                                                      Ciechanów dnia 04.07.2023 r.
AT - ZP/2501/66/23 
Uczestnicy postępowania
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych 3
ogłoszonego w dniu 26.06.2023 r. w DUUE, nr ogłoszenia 2023/S 120-381233 oraz
zamieszczonego na stronie internetowej Szpitala – https://zamowienia.szpitalciechanow.com.pl
Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie udziela odpowiedzi na przesłane przez Wykonawców zapytania, dotyczące treści swz:
	Lp.
	pytanie
	odpowiedź

	1.
	Zapytania do pakietu 11 poz. 33
1.„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

	Tak.

	2
	2.„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”
	Tak.

	3
	Czy w Pakiecie nr 10 poz. 10 i 11 (Dexamethasonum inj.) Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów?  
	Tak.

	4
	Czy w Pakiecie 24  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań).
	Nie.

	5
	Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów –tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?
	Tak.

	6
	Pytanie 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
	Tak. Pełna ilość opakowań zaokrąglona w górę. 

	7
	Pytanie 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk

(tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
	Zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 

	8
	Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
	Proszę o podanie informacji o zaprzestaniu lub braku produkcji i nie wyceniać produktu.
Prosimy nie usuwać pozycji tylko pozostawić pustą!

	9
	Pytanie 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?
	Tak.

	10
	Pytanie 6

Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?
	Nie. 

	11
	Pytanie 7 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.
	Tak.

	12
	Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań     handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań  zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)
	Odpowiedź w pkt. 7

	13
	Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj.  i odwrotnie)?
	Tak.

	14
	Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki,  i odwrotnie?
	Tak.

	15
	Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?
	Odpowiedź w pkt. 8

	16
	Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.?
	Tak.

	17
	Dotyczy pakietu nr 11, poz.14, czy Zamawiający dopuści wycenę postać Amoksycylina,1 g, tabl., 16 szt,bl ? Brak w tej dawce postaci kaps.
	Tak.

	18
	Dotyczy pakietu nr 11, poz.15, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.dojelit.?
	Tak.

	19
	Dotyczy informacji w SWZ –„w przypadku leku wystepującego w różnych dawkach, wymagany 1 producent” prosimy o doprecyzowanie czy to dotyczy nazwy międzynarodowej w jednej postaci np. tabletki lub  iniekcje i w ramach danego pakietu?
	Dotyczy nazwy międzynarodowej w jednej postaci leku. 

	20
	Dotyczy pakietu nr 11, poz 16, czy Zamawiający dopuści wycenę Nystapol, 100 000 IU/ml, zaw.doustna, 30 ml ? inny producent niż Nystatyna tabl.doj. w  poz.15?
	Tak.

	21
	Dotyczy pakietu nr 11, poz. 35, czy Zamawiający dopuści wycenę postac tabl.powl.?
	Tak.

	22
	Dotyczy pakietu nr 12, poz. 38, czy zamawiający miał na myśli wycenę dawki Dabigatran, 150 mg, kaps.twarde,180 szt,bl(3x60) ?
	Tak.

	23
	Dotyczy pakietu nr 14, poz. 49, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.do rozgr.i żucia?
	Tak.

	24
	Dotyczy pakietu nr 14, poz. 51, 52, 65, 66, 67, 70, 78, 81, 82, 83, 85, 95, 97, 100, 103, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.powl.?
	Tak.

	25
	Dotyczy pakietu nr 14, poz 58, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.o przedł.uwaln?
	Tak.

	26
	Dotyczy pakietu nr 14, poz 79, czy Zamawiający dopuści wycenę postać Sulfasalazin , 500 mg, tabl.powl., 50 szt w ilości 20 op? Brak dostępnych opak. x 100 tabl.powl.
	Tak.

	27
	Dotyczy pakietu nr 20, poz. 116, 117, 119, 120, 123, 124, czy Zamawiający dopuści wycene postac tabl.powl.?
	Tak.

	28
	Dotyczy pakietu nr 20, poz 122, czy Zamawiający dopuści wycene Biseptol 960, 800 mg + 160 mg, tabl., 10 szt, blist. W ilości 600 op? jeśli inna ilość prosimy o jej podanie.
	Tak.

	29
	Dotyczy pakietu nr 20, poz 128, czy Zamawiający dopuści wycene kaps.o przedł.uw,tw.?
	Tak.

	30
	Dotyczy pakietu nr 6 poz. 216. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu 
Glypressin,1 mg, roztw.do wstrzyk., 8,5 ml, 5 amp  Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę.
	Tak.

	31
	Dotyczy pakietu nr 6 poz. 206. W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci fiolek?
	Tak.

	32
	Dotyczy pakietu nr 7 poz. 218. Czy produkt leczniczy z pakietu będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?”
	Nie.

	33
	Dotyczy pakietu nr 16 poz. 105. Czy Zamawiający wymaga preparatu  zawierającego 10 fiolek cefuroxymu 50 mg i 10 jałowych igieł (18G x 1½’’, 1,2 mm x 40 mm) z filtrem 5 mikronów (membrana kopolimeru akrylowego na nietkanym poliamidzie), zalecanych do użycia w celu przygotowania leku do podania dokomorowego w chirurgii zaćmy.
	Tak.

	34
	Dotyczy pakietu nr 32 poz. 166. Czy Zamawiajacy dopuści wycenę preparatu w poostaci roztworu do infuzji?
	Tak.

	35
	Do §6 ust. 9 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 9 zdanie ostatnie wzoru umowy o treści: „Wszystkimi kosztami wynikającymi z „dostawy zastępczej” (cena zakupu plus koszty transportu/przesyłki do Zamawiającego) zostanie obciążony Wykonawca.” na zdanie następujące: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” Wykonawca wyjaśnia, że wyżej wskazane postanowienie pozostaje niezgodne z przepisami prawa, z utrwaloną doktryną i judykaturą. Zamawiający zastrzega sobie bowiem prawo do obciążenia Sprzedawcy pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego, co w konsekwencji prowadzi do wypaczenia jego ustawowego uprawnienia. Przepis art. 479 k.c. uprawnia wierzyciela, w razie zwłoki dłużnika do nabycia na jego rzecz rzeczy tego samego gatunku, jednak z zastrzeżeniem, że „wierzyciel może żądać zwrotu kosztów nabycia zastępczego od dłużnika, a zarazem nie jest uprawniony do zapłaty dłużnikowi swojego świadczenia, prowadziłby do niesłusznego wzbogacenia tego wierzyciela.” (Kodeks cywilny, Komentarz, J.M. Kondek, red. K. Osajda, 2021 r.). Powyższe konsekwentnie potwierdza judykatura- Sąd Apelacyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2016 r., sygn. akt: I ACa 322/16 wskazał, że: „Jeżeli nabycie rzeczy wynika z umowy wzajemnej, to po zrealizowaniu go przez wierzyciela, obowiązek dłużnika dotyczy kosztów nabycia, pomniejszonych o cenę, do której uregulowania zobowiązany byłby wierzyciel. Sąd Apelacyjny w Krakowie w kolejnym wyroku podsumował, że „Roszczenie o zapłatę kosztów, o jakich mowa w art. 479 KC, ma charakter odszkodowawczy. Odliczenie zaś od kosztów zakupu zastępczego ceny uzgodnionej między stronami stanowi uwzględnienie zasady compensatio lucri cum damno, gdyż stanowi uwzględnienie tego, co wierzyciel zaoszczędził nie świadcząc stronie pozwanej.” (wyrok z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt: I AGa 29/19). Mając na uwadze powyższe, w celu wyeliminowania ryzyka nieważności (z uwagi na wprowadzenie do umowy niezgodnego z przepisami prawa postanowienia), Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu jak powyżej.
	Nie zmieniamy zapisu w projekcie umowy.

	36
	Do §6 ust. 10 wzoru umowy: Czy Zamawiający zrezygnuje z postanowienia zamieszczonego w §6 ust. 10 wzoru umowy, zgodnie z którym: „W przypadku niedotrzymania terminu płatności, Wykonawca może naliczyć wyłącznie odsetki ustawowe za opóźnienie.”?
	

	37
	Do §7 ust. 10 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia umownego wskazanego w §7 ust. 10 Wzoru Umowy, mając na uwadze, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust.1 PZP powyższy zapis należy uznać jako postanowienie abuzywne, które nie może być wprowadzane do umowy w sprawie zamówienia publicznego, a nadto stanowi zakazaną praktykę na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, co w konsekwencji obarcza czynność prawną sankcją nieważności
	Nie zmieniamy zapisu w projekcie umowy.

	38
	Do §7 ust. 11 oraz ust. 12 pkt 5) wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §7 ust. 11 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że Strony przewidują zmianę Umowy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 30 % w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia zawarcia Umowy, poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.
	Nie zmieniamy zapisu w projekcie umowy.

	39
	Do §7 ust. 12 pkt 2) wzoru umowy: Mając na uwadze, że przedmiotem niniejszej umowy są dostawy produktów leczniczych, prosimy o wykreślenie z umowy warunków ograniczających prawo Wykonawcy do dokonania waloryzacji wynagrodzenia w związku ze zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wskazane we wzorze warunki dokonania zmian są nadmierne, niezrozumiałe i niezgodne z przesłankami wskazanymi w art. 439 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Ustawodawca wprowadzając zmiany w art. 439 ust.1, rozszerzając katalog umów, które powinny zawierać zapisy o  obligatoryjnej waloryzacji nie wskazał konieczności załączania dowodów mających uzasadnić dokonywanie waloryzacji.
	Nie zmieniamy zapisu w projekcie umowy.

	40
	Do §7 ust. 12 pkt 9) wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §7 ust. 12 pkt 9) w taki sposób aby „…nie zawarcie w terminie dwóch tygodni od dnia złożenia prawidłowego i kompletnego wniosku o waloryzację aneksu w sprawie zmiany cen umowy o zamówienie publiczne, uprawnia każdą ze stron do rozwiązania umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, z wyłączeniem roszczeń odszkodowawczych z tytułu rozwiązania umowy przed terminem jej obowiązywania i niezaakceptowania wniosku o waloryzację.”.
	Nie zmieniamy zapisu w projekcie umowy.

	41
	Dotyczy § 6 ustęp 6 i 7 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.
	Nie zmieniamy zapisu w projekcie umowy.

	42
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy par. 5:

Zamówienia będą składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym.
	Zgoda na dodanie przytoczonego zapisu do projektu umowy. 


Podpisał Dyrektor SSzW w Ciechanowie:
Andrzej Juliusz Kamasa

